modo præsul spiritus subjectam  
carnem disciplinæ freno coerceat,  
et ad supernam Jerusalem  
quotidie ferventis desiderii  
gradibus festinare contendat.

## {24}

### CAPUT VICESIMUM QUARTUM

*Quod ad edomandam libidinem satis  
prosint castitatis præmia  
contemplari.*

*That for the taming of sexual desire, it  
should be  
sufficient to contemplate the rewards of  
chastity.*

Operæ pretium quoque est ut  
promissa castitati præmia  
incessanter aspicias, quorum  
dulcedine provocatus quicquid  
versutia callidi insidiatoris  
opponitur libero fidei pede  
transcendas. Si enim attendatur  
felicitas, ad quam non sine  
transitu attingitur leve fit quod  
transeundo laboratur, et  
conductus fossor tædium laboris  
alleviat, dum mercedem operis  
quæ debetur, inhianter exspectat.

Perpende ergo quod de militibus  
castitatis per prophetam dicitur:  
« *Hic dicit Dominus eunuchis,  
< qui custodierint sabbata mea,  
et elegerint quod volui, et  
tenuerint foedus meum: dabo eis  
in domo mea et in muris meis*

In work there is also recompense, so  
you should incessantly consider the  
promised rewards of chastity and,  
roused by their sweetness, pass over any  
opposing scheme of the clever entrapper  
with the unimpeded foot of faith. For if  
one meditates on the happiness that is  
not obtained without toil, the labor is  
easily carried out, and the hired laborer  
lightens the tedium of work while  
eagerly anticipating the earnings that  
are owed to him.

Consider, therefore, what is said of the  
soldiers of chastity by the prophet:  
*“Thus saith our Lord to the eunuchs:  
‘They that shall keep my sabbaths, and  
shall choose the things that I would,  
and shall hold my covenant, I will give  
unto them in my house and within my  
walls a place, and a name better than*

*locum, et nomen melius a filiis et filiabus* › › (Is 56:4f.). Eunuchi quippe sunt, qui insolentes carnis impetus reprimunt, effectumque a se pravæ operationis abscindunt. Plerique autem eorum qui voluptati illecebræ carnalis inserviunt, memoriam sui nominis post se relinquere per posteritatem sobolis concupiscunt; et hoc toto mentis affectu idcirco desiderant, quia nequaquam se huic mundo mori funditus deputant, si nominis sui titulum per superstites residuæ prolis germen extendant.

Sed multo clarius multoque felicius hoc ipsum cælibes munus accipiunt, ad quod proletarii tam fervidæ ambitionis æstibus inflammantur, quia apud illum eorum memoria semper vivit, qui per æternitatis statum nulla temporum lege pertransit.

Nomen igitur eunuchis melius a filiis et filiabus divina voce promittitur, quia memoriam nominis quam filiorum posteritas per breve temporis spatium potuisset extendere isti merentur absque ullo oblivionis obstaculo in perpetuum possidere: « *In memoria enim æterna erit justus* » (Ps 111:7 [Vg numbering]).

*sons and daughters' »* (Is 56:4f.).

Indeed, eunuchs are those who repress the insolent impulses of the flesh and cut away from themselves the performance of perverse acts.

However, most of those who are devoted to the pleasure of carnal attraction long to leave behind themselves a memory of their name through the posterity of descendants. This they desire with all their heart, because by no means do they regard themselves as dying completely to this world if they perpetuate the glory of their name through the surviving bud of descendants who remain.

But much more gloriously and much more happily do the celibate accept the same office for which the common man is inflamed by such passions of fervent ambition, because their memory always lives with Him who is eternal, and not subject to temporal law. Therefore, by divine declaration, a name better than that of sons and daughters is promised to the eunuchs, because they deserve to possess in perpetuity, without any hindrance of oblivion, the memory of a name that the posterity of children would have been able to extend through a brief space of time. For “*the just shall be in everlasting remembrance*” (Ps 111:7 [Vg numbering]).

Et iterum in Apocalypsi per Joannem dicitur: « *Ambulabunt mecum in albis, quia digni sunt ... et non delebo nomina eorum de libro vitæ* » (Rev 3:4f.). Ubi iterum dicitur: « *Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coinquinati; virgines enim sunt, qui sequuntur Agnum quocunque ierit* » (Rev 14:4); et quod canticum cantant, quod « *nemo possit dicere, nisi illa centum quadraginta quattuor milia* » (Rev 14:3). Singulare quippe canticum Agno virgines cantant, quia cum eo in perpetuum præ cunctis fidelibus etiam de incorruptione carnis exsultant. Quod videlicet alii justi dicere nequeunt, licet in eadem beatitudine positi mereantur audire; quia per charitatem quidem illorum celsitudinem gratanter aspiciunt ad eorum tamen præmia non assurgunt. Quapropter pensandum est, atque in mente nostra omni studio revolvendum, quantæ dignitatis, quantæque sit excellentiæ illic fieri summum, ubi summa felicitas est esse vel ultimum: illic privilegii celsa conscendere, ubi beatissimum est patria æquitatis jura servare.